ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS
Rua Novo Horizonte nº 02 – (Centro) CEP 77995000-Buriti do Tocantins-TO.

CNPJ Nº 00.612.924/0001-49

INDICAÇÃO Nº. 006/ 2022

Buriti do Tocantins - TO, aos 20 de junho de 2022.

A
PREFEITA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS - TO
LUCILENE GOMES DE BRITO
 Assunto: Boletim atualizado covid-19.

 Excelentíssima Prefeita,

A par de cumprimentá-la, venho por meio deste, no uso de minhas

atribuições Legais e Constitucionais, SOLICITAR a divulgação dos dados epidemiológicos da Covid-19 no

município de Buriti do Tocantins - TO

Justificativa

A divulgação dos dados epidemiológicos tem como objetivo, fornecer

subsídios e dados para o enfrentamento e implementação segura de medidas de controle de infecção no

combate a Covid-19 pelo mapeamento dos casos reportados.

Considerando ainda que se faz muito necessária e urgente uma da pesquisa

para identificar os casos positivos para a COVID, como forma proporcionar meios para garantir que as

intervenções implementadas reduzam os meios de transmissão, com maior comprometimento de toda a

sociedade para evitar novas transmissões.

  Tal pesquisa tem como objetivo fornecer subsídios e dados para a

municipalidade para o enfrentamento e implementação segura de medidas de controle de infecção no

combate ao COVID-19, pelo mapeamento dos casos reportados e sua divulgação.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS, Estado

do Tocantins, aos 20 dias do mês de junho de 2022.

THAIS ÂNGELO DE CARVALHO LEMOS

Vereadora